АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САРЫ-СУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ДЕШАРАН ХIУКМАТ

«САРЫ-СУЙСКИ ЮККЪЕРА ЮККЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

 366107. Чеченская Республика, Шелковской муниципальный район, с. Сары-Су, ул. Школьная, 1

Тел.8-928-649-86-63; е-mail^ sary-su.rf@mail.ru

ОКПО 87457415, ОГРН 1082035001278 ИНН/КПП 2011002187/201101001

П Р И К А З

18.02.2023г.                                        № 21/1

с. Сары-Су

О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся МБОУ «Сары-Суйская СОШ»

в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки ЧР № 236-п от 9

февраля 2023 года «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Чеченской Республики в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году» и приказом  Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 23 декабря 2022 года № 1282 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2023 году», письмом Рособрнадзора от 21 января 2023 года № 02-12 «О

проведении ВПР в 2023 году»   На основании приказа МУ «ОО Шелковского

муниципального района» ЧР от 16.02.2023г. № 34

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с

планом-графиком (приложение 1).

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4

классе на следующих уроках:

- по русскому языку (часть 1) 16.03.2023 г. на втором уроке;

- по русскому языку (часть 2) 17.03.2023 г. на втором уроке;

- по математике 20.03.2023 г. на втором уроке;

- по окружающему миру 21.03.2023 г. на втором уроке.

Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

- по русскому языку (15 человек) 4а класс - кабинет иностранного языка;

- по русскому языку (18 человек) 4б класс - кабинет географии;

- по математике (15 человек) 4а класс - кабинет иностранного языка;

- по математике (18 человек) 4б класс - кабинет географии;

- по окружающему миру (15 человек) 4а класс - кабинет иностранного языка;

mailto:sary-su.rf@mail.ru

- по окружающему миру (18 человек) 4б класс - кабинет географии;

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5-х классах

на следующих уроках:

- по русскому языку 17.03.2023 г. на втором уроке;

- по математике 16.03.2023 г. на втором уроке;

- по истории 20.03.2023 г. на втором уроке;

- по биологии 21.03.2023 г. на втором уроке

Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения:

- по русскому языку 5а класс (20 человек) - кабинет нач. кл. 1,

                                             5б класс (18 человек) - кабинет географии

- по математике 5а класс (20 человек) - кабинет нач. кл. 1,

                                      5б класс (18 человек) - кабинет географии

- по биологии (20 человек) 5а класс - кабинет нач. кл. 1,

                                  (18 человек) 5б класс - кабинет географии

- по истории (20 человек) 5а класс - кабинет нач. кл. 1,

                                (18 человек) 5б класс - кабинет географии

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6-м классе на

следующих уроках:

- по русскому языку 16.03.2023 г. на втором уроке;

- по математике 17.03.2023 г. на втором уроке.

- предмет№1 04.04.2023 г. на втором уроке;

- предмет№2 06.03.2023 г. на втором уроке:

Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения:

- по русскому языку (23 человек) 6 класс - кабинет химии

- по математики (23 человек) 6 класс - кабинет химии

-  предмет№1 (23 человек) 6 класс - кабинет химии

- предмет№2 (23 человек) 6 класс - кабинет химии

 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах

- на следующих уроках:

- по русскому языку 20.03.2023 г. на втором уроке;

- по математике 22.03.2023 г. на втором уроке;

- предмет№1 03.04.2023 г. на втором уроке;

- предмет№2 05.04.2023 г. на втором уроке;

- Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения.

- по русскому языку 7а класс (17 человек) -  кабинет русского языка,

                                              7б класс (18 человек) – кабинет биологии

- по математике 7а класс (17 человек) – кабинет русского языка,

                                     7б класс (18 человек) – кабинет биологии

- предмет№1 7а класс (17 человек) – кабинет русского языка,

                                7б класс (20 человек) – кабинет биологии

- предмет№2 7а класс (17 человек) – кабинет русского языка,

                                7б класс (18 человек) – кабинет биологии

- по немецкому языку 7а (17 человек) – кабинет русского языка,

                                               7б (18 человек) – кабинет биологии

 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах

      на следующих уроках:

- по русскому языку 03.04.2023 г. на втором уроке;

- по математике 04.04.2023 г. на втором уроке;

- предмет№ 1 06.04.2023 г. на втором уроке;

- предмет№2 07.04.2023 г. на втором уроке;

-  Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:

- по русскому языку 8а класс (18 человек) - кабинет биологии,

                                             8б класс (18 человек) – кабинет родного языка

- по математике 8а класс (18 человек) - кабинет биологии,

                                      8б класс (18 человек) – кабинет родного языка

- предмет №1 8а класс (18 человек) - кабинет биологии,

                                 8б класс (18 человек) – кабинет родного языка

- предмет №2 8а класс (18 человек) - кабинет биологии,

                                 8б класс (18 человек) – кабинет родного языка

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР в МБОУ «Сары-Суйская СОШ» заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (УВР) Тилекову Р.С.

4. Ответственному организатору проведения ВПР Тилековой Р.С. заместителю

директора по УВР:

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию

в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации,

заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных

материалов и др.

5.  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в

расписании занятий.

6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

6.4.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать

лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

6.5. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня

проведения работы для 4-8 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы

индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС

ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения

ВПР 2023.

6.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

 переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа

Приложение 1

к приказу № 21/1 от 18.02.2023 г

График проведения всероссийских проверочных работ в

МБОУ «Сары-Суйская СОШ»

 4-е

классы

Предметы

Русский язык

(1 часть)

Русский язык

(2 часть)

Математика Окружающий мир

16.03 17.03 20.03 21.03

 5-е

классы

Предметы

Русский язык Математика

История Биология

17.03 16.03 20.03 21.03

  6-е

классы

Предметы

Русский язык

Математика История Биология География

Обществознание

16.03 17.03 04.04

06.04

  7-е

классы

Предметы

Русский

язык

Математика

История

Биология

География

Общество-

знание

Физи

ка

Иностра

нный

язык

20.03 22.03 03.04

05.04

06.04-

11.04

  8-е

классы

Предметы

Русский

язык

Математика

История

Биология

География

Общество-

знание

Физика

Химия

03.04 04.04 06.04

07.04

Приложение 2

 к приказу №21/1 от 18.01.2023г.

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Класс Ф.И.О. Кабинет

4а Байрамбаева Е.К. Иностранного языка

4б Тулениязова А.А. Географии

5а  Аджигайтканова К.Н. Начальные классы 1

5б  Манкаева Р.С. Географии

6 Койлакаева З.А. Химия

7а Ханмурзаева Н.Я. Русского языка

7б Елманбетова З.М. Биологии

8а Шамбилова К.У. Биологии

8б Темиралиева В.И. Родного языка

Приложение 3

 к приказу №21/1 от 18.02.2023г.

Эксперты по проверке ВПР

Предмет Класс Состав комиссии

Русский язык 4 Тилекова Р.С., Тулениязова А.А., Койлакаева З.А

5 Ханмурзаева Н.Я., Новикова М.А., Темиралиева Т.А.

6 Ханмурзаева Н.Я., Новикова М.А., Темиралиева Т.А.

7    Ханмурзаева Н.Я., Новикова М.А., Темиралиева Т.А.

               8 Ханмурзаева Н.Я., Новикова М.А., Темиралиева Т.А.

Математика 4 Байрамбаева Е.К., Агаспарова Е.К., Эльгайтарова Б.С.

5

5

Байрамбаева Е.К., Агаспарова Е.К., Эльгайтарова Б.С.

6 Байрамбаева Е.К., Агаспарова Е.К., Эльгайтарова Б.С.

7 Байрамбаева Е.К., Агаспарова Е.К., Эльгайтарова Б.С.

8 Байрамбаева Е.К., Агаспарова Е.К., Эльгайтарова Б.С.

Окружающий мир

Окружающий мир

4

Тилекова Р.С., Аджигайтканова К.Н., Койлакаева З.А

Биология 5 Эльгайтарова Б.С., Койлюбаева З.М.., Саликова А.А.

6 Эльгайтарова Б.С., Койлюбаева З.М., Саликова А.А.

7 Эльгайтарова Б.С., Койлюбаева З.М., Саликова А.А.

8 Эльгайтарова Б.С., Койлюбаева З.М., Саликова А.А.

История 5 Эльгайтарова Б.С., Койлюбаева З.М

6 Эльгайтарова Б.С., Койлюбаева З.М.

7 Эпьгайтарова Б.С., Койлюбаева З.М

8 ] Эльгайтарова Б.С., Койлюбаева З.М

География 1 Эльгайтарова Б.С., Тулепиязов Н.З

Обществознание о Эльгайтарова Б.С., Койлюбаева З.М.

Физика 7 | Эльгайтарова Б.С., Агаспарова Е.К.